
 

Centrum Kosatec, z. s. 

Sladkovského 2824, 530 02 Pardubice 

tel.: 466 052 052, e-mail: info@centrumkosatec.cz 

www.centrumkosatec.cz 

 

 

GDPR 

Centrum Kosatec, z. s. je sociální firma, registrovaný poskytovatel sociálních služeb a 

zpracovává různé druhy osobních údajů našich klientů, zákonných zástupců, zaměstnanců, 

obchodních partnerů nebo dalších osob. Platí tedy i pro nás Nařízení EU č. 2016/679 ze dne 

27. 4. 2016 - Obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR – General Data Protection 

Regulation) a zákon 110/2019Sb. o   zpracovávání údajů. 

Naším cílem je poskytovat občanům, zaměstnancům, obchodním partnerům i dalším subjektům 

bezpečnost jejich osobních údajů a zabránit jejich zneužití. 

Politika ochrany osobních údajů 

Pro naši firmu platí Nařízení EU č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 nařízení o ochraně osobních 

údajů (GDPR – General Data Protection Regulation). 

Naším cílem je poskytovat klientům, zaměstnancům, obchodním partnerům i dalším 

subjektům bezpečnost jejich osobních údajů a zabránit jejich zneužití.  

Přijali jsme následující vizi: Sociální firma Centrum Kosatec, z. s. je prostřednictvím svých 

zaměstnanců zárukou bezpečí osobních údajů svých klientů, jejich zástupců i všech našich 

partnerů. Všichni zaměstnanci jsou proškoleni a prokazatelně seznámeni s Etickým kodexem 

firmy.  

 Tuto vizi naplníme soustředěním se na následující opatření: 

• Systém managementu bezpečnosti osobních údajů - GDPR zavádíme jako ucelený 

systém s provázanými řídicími dokumenty (politika, směrnice) a záznamy. 

• GDPR je součástí Standardů kvality sociálních služeb. 

• Klienti a příp. jejich zákonní zástupci - v agendách souvisejících s klienty a jejich 

zákonnými zástupci plně dbáme na ochranu jejich osobních údajů ve smyslu GDPR. 

• Zaměstnanci - O osobách zaměstnaných na základě pracovní smlouvy nebo dohody 

vedeme jen nutné záznamy pro výkon personální a mzdové agendy. 

• Obchodní partneři a další osoby - O konkrétních osobách obchodních partnerů a dalších 

osobách (poradcích, kontrolorech atd.) shromažďujeme jen záznamy nutné pro 

příslušnou činnost (nákup materiálu a služeb, poradenství, kontrolní činnost atd.). 

Partnery upozorňujeme, že dodržujeme pravidla GDPR a vyžadujeme totéž od nich. 

• Softwarové produkty evidující osobní údaje - Posuzujeme využívané i nové softwarové 

produkty z pohledu evidence osobních údajů. Požadujeme od dodavatelů podporu 

GDPR při jejich využívání včetně funkcí pro plnění práv subjektů. 

Centrum Kosatec, z. s. nemá jmenovaného pověřence. 

 

http://www.centrumkosatec.cz/


 

Centrum Kosatec, z. s. 

Sladkovského 2824, 530 02 Pardubice 

tel.: 466 052 052, e-mail: info@centrumkosatec.cz 

www.centrumkosatec.cz 

 

 

Tato Politika GDPR je závazkem společnosti k naplňování zásad v oblasti ochrany osobních 

údajů. Politika GDPR je základem pro stanovování dílčích cílů. Naši zaměstnanci jsou s 

Politikou GDPR opakovaně seznamováni, odpovídají za její plnění. 

Tato Politika GDPR se přijímá na dobu neurčitou. Přezkoumávána z hlediska aktuálnosti a 

účinnosti může být kdykoli, minimálně 1x ročně. 

 

V Pardubicích 2. 10. 2023  

 

 

 

 

      ……………………………………………….. 

       Mgr. Pavlína Potůčková 

       Ředitelka Centra Kosatec, z. s. 

http://www.centrumkosatec.cz/

